2024 年６月 27 日

 各 位

会社名   六甲バター株式会社

代表者名   代表取締役社長兼 CEO 塚本 浩康

本社所在地  神戸市中央区坂口通一丁目 3番 13号

コード番号  2266  東証プライム

問合せ先   執行役員経営企画部長 成瀬 喜之

電話番号  078-231-4681

株式会社ミツヤグループ本社の株式取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「株式会社ミツヤグループ本社」（以下「ミツヤグループ」）の

株式取得について決議し、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的

当社は中長期の戦略に基づき、持続的な成長を実現する高付加価値創造企業を目指し、日々各事

業の成長に向けて取り組んでおります。

この中長期戦略実現の一環として、当社は 2011 年より当社ナッツ製品の製造委託をしておりま

したミツヤグループの株式を 49%取得し、資本提携による関係強化を行うことといたしました。

今後は当社ナッツ事業との融合を進めるとともに、資本や人材など経営資源共有によるシナジー

を生み出すことで、ミツヤグループの事業拡大と当社の成長戦略を進めてまいります。

なお時期は未定ですが、残り 51％のミツヤグループ株式の追加取得についても、今後協議を進め

てまいります。

2. 対象会社の概要

（1）名称 株式会社ミツヤグループ本社

（2）所在地 福岡市南区柏原 4 丁目 30-12

（3）代表者 代表取締役社長 原田 耕次

（4）事業内容 豆菓子 ナッツ類製造・販売 製菓原料製造・販売

（5）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係：当該事項はありません。

人的関係：当該事項はありません。

取引関係：当社製品の製造を委託しております。

3. 日程

(1)契約締結日 2024 年 6 月 27 日

(2)株式取得時期 2024 年 7 月下旬（予定）

4. 今後の見通し

本件にともなう、2024 年 12 月期の当社の業績へ与える影響は軽微でありますが、ミツヤグルー

プ株式の追加取得および今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上